于本次发行股份购买资产具体方案的议案》、《关于签署发行股份购买资产协议的

议案》、《关于签署发行股份购买资产之盈利预测补偿协议的议案》、《关于<创智

信息科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）及其摘要>

的议案》等重组相关议案。

（二）收购人有条件受让股份所履行的程序

2011 年 5 月 27 日，深圳市中级人民法院作出（2010）深中法民七重整字第

6-4 号《民事裁定书》，批准创智科技《重整计划》并裁定终止重整程序。根据该

《重整计划》，出资人让渡的股票除部分用于向债权人清偿债务外，其余将暂存

于管理人专用股票账户并有条件地支付予创智科技重组方。

大地集团已承诺，在重组事宜获得中国证监会批准后，将放弃受让破产重整

专用账户中除大地集团、财富证券有限责任公司、湖南华创实业有限公司、湖南

创智实业有限公司四名股东以外其他股东让渡的股份，放弃的受让股份将退还给

原作出让渡的股东。

（三）受让财富证券股份所履行的程序

2007 年大地集团股东会作出决议，同意大地集团受让财富证券持有的创智

科技 2,526 万股股份并签署《股份转让协议》。

2008 年 7 月 28 日，国务院国有资产监督管理委员会印发国资产权[2008]673

号《关于创智信息科技股份有限公司国有股东转让所持股份有关问题的批复》，

同意财富证券将持有的创智科技 2,526 万股股份转让给大地集团。

四、本次收购尚需履行的程序

1、本次收购相关议案尚须经创智科技 2012 年第二届临时股东大会审议通

过。

2、本次收购的部分股份系因收购人以资产认购创智科技向其非公开发行的

新股所导致，收购人取得上市公司本次发行的新股尚须经证监会核准。

3、根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次收购已触发收购人的

要约收购义务，收购人将向证监会提出豁免要约收购义务的申请。本次收购尚须

经证监会核准并豁免收购人的要约收购义务后方可进行。

创智信息科技股份有限公司收购报告书摘要

1-2-9

第四节 收购方式

一、收购人在上市公司拥有权益的股份数量及比例

（一）本次收购前持有上市公司股份情况

2007 年 12 月 12 日，大地集团通过公开拍卖取得创智科技 44,635,200 股股

份，占创智科技总股本的 11.79%。2011 年 5 月 27 日，深圳市中级人民法院批准

创智科技《重整计划》，大地集团作为第一大股东让渡其持有的创智科技股份中

的 35%，让渡数量为 15,622,320 股。截至本报告书摘要签署之日，大地集团直接

持有创智科技 29,012,880 股股份，占创智科技总股本的 7.66%。

截至本报告书摘要签署之日，成都泰维未持有创智科技股份。

（二）本次收购完成后持有上市公司股份情况

本次收购完成后，大地集团、成都泰维将分别持有创智科技 67.54%和 5.65%

的股份，合计占创智科技总股本的 73.19%。创智科技的控股股东和实际控制人

未发生变更。

本次收购完成前后创智科技的股本情况如下

股东名称
  收购完成前 本次新增 收购完成后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

大地集团 29,012,880 7.66% 753,611,932 782,624,812 67.54%

成都泰维 0 0.00% 65,480,861 65,480,861 5.65%

管理人账户 71,734,113 18.95% -71,734,113 0 0.00%

财富证券 20,208,500 5.34% -20,208,500 0 0.00%

其他股东 257,658,707 68.05% 52,942,820 310,601,527 26.81%

合计 378,614,200 100.00% 780,093,000 1,158,707,200 100.00%

二、本次收购的方式

收购人本次取得的上市公司股份分为三部分，一是上市公司向其非公开发行

的股份，收购人以国地置业的股权认购；二是根据《重整计划》作为重组方有条

件受让的股份；三是大地集团根据协议约定受让财富证券持有的创智科技股份。

1、根据大地集团、成都泰维与创智科技签署的《发行股份购买资产协议》，

大地集团、成都泰维将其合计持有的国地置业 95.306%股权置入上市公司，由创

智科技向上述两家公司非公开发行股份作为交易对价。

2、根据创智科技《重整计划》，在非公开发行股份购买资产完成并按照相关

创智信息科技股份有限公司收购报告书摘要

1-2-10

规定履行完毕报告、公告义务后，大地集团作为重组方将有条件受让《重整计划》

中创智科技全体出资人让渡的股份扣减为偿付确定债权所划出的股份（即创智科

技全体出资人让渡的 79,323,390 股扣减偿付债权已划出的 7,589,277 股），合计为

71,734,113 股。

大地集团已承诺，放弃除大地集团、财富证券有限责任公司、湖南华创实业

有限公司、湖南创智实业有限公司四名股东以外其他股东让渡的股份（即

52,942,820 股），因此大地集团根据《重整计划》有条件受让的股份为 18,791,293

股。

3、根据 2007 年 12 月 11 日大地集团与财富证券签定的股份转让协议，大地

集团拟受让财富证券持有的 20,208,500 股1创智科技股份将于证监会批准创智科

技的重大资产重组方案后方可实施过户。

三、《发行股份购买资产协议》的主要内容

（一）交易双方的主体资格

大地集团承诺《重整计划》项下应由重组方履行的各项义务（具体义务如下）

构成其在协议中义务的一部分，若有违反，将按照协议的约定向创智科技承担违

约责任；成都泰维作为大地集团的一致行动人对大地集团应履行的义务和违约产

生的责任承担连带责任：

1、向创智科技注入评估价值不少于 20 亿元且未来三年每年净利润不低于

2.5 亿元的资产，且该类资产应当符合证券法规及证券监管部门的要求